



Wypadek za wypadkiem... Zarządca potwierdza: planujemy przebudowę skrzyżowania w Samplawie

data aktualizacji: 2019.07.22



"Lokalny czarny punkt" - tak mówi wielu mieszkańców o feralnym skrzyżowaniu krajowej "piętnastki" z drogą wojewódzką w Samplawie. Po ostatnim takim zdarzeniu w tym miejscu zapytaliśmy zarządcę, czy rozważy zmianę organizacji ruchu na bezpieczniejszą.

Okazało się, że owszem - taka inwestycja jest w planach Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddziału w Olsztynie. To wiadomość, którą lokalni kierowcy powinni przyjąć z zadowoleniem. Gorsza informacja jest taka, że na razie brak jest zabezpieczonego finansowania, a co za tym idzie także harmonogramu dla tego przedsięwzięcia.

To kierowcy są nieostrożni i łamią przepisy, a może piłeczka jest po stronie administratora drogi, który powinien poprawić bezpieczeństwo w tym miejscu? Opinie w tej sprawie są podzielone, ale faktem jest, że na ruchliwym skrzyżowaniu w Samplawie, gdzie "spotykają się" DK 15 i droga wojewódzka w kierunku Iławy odnotowuje się wiele wypadków.

Do ostatniego groźnego zdarzenia doszło tutaj w minioną środę (patrz: główne zdjęcie). 17 lipca około godziny 11:00 w obrębie wskazanego skrzyżowania zderzyły się ciężarowa scania i osobowy nissan. Wina, jak ustalili pracujący na miejscu policjanci, była po stronie kierowcy pierwszego z wymienionych pojazdów.

- Wstępne ustalenia policjantów wskazują, że kierujący samochodem ciężarowym marki Scania, jadąc od strony Nowego Miasta Lubawskiego, wykonując manewr skrętu w lewo, nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu kierowcy samochodu osobowego marki Nissan, w wyniku czego doszło do czołowego zderzenia obu pojazdów - poinformowała Komenda Powiatowa Policji w Iławie. - W wypadku ranne zostały cztery osoby, które z ogólnymi potłuczeniami zostały przewiezione do szpitala. Kierowcy obu pojazdów byli trzeźwi. Kierującemu scanią zatrzymano prawo jazdy. Policjanci wyjaśniają wszystkie okoliczności tego zdarzenia.

Gdy o opisanym powyżej wypadku poinformowaliśmy [na foilawa.pl po raz pierwszy](http://na.foilawa.pl), pojawiły się dość licznie głosy internautów, sygnalizujących potrzebę zmiany organizacji ruchu w tym miejscu na bezpieczniejszą. Cytujemy wybrane komentarze Czytelników.

"Ta wysepka komplikuje, zamiast jednego bardzo prostego skrzyżowania mamy trzy."

"Według mnie tam powinna być poszerzona jezdnia i dorobiony pas lewoskrętu."

"A może już najwyższy czas zbudować tam rondo?"

"Rondo byłoby najlepszym rozwiązaniem pod warunkiem, że teren byłby płaski."

Postanowiliśmy sprawdzić, co na to zarządca. Okazało się, że zmiana organizacji ruchu na skrzyżowaniu w Samplawie jest w planach administratora "krajówki".

- Planujemy przebudowę drogi krajowej nr 15 na odcinku obwodnica Nowego Miasta Lubawskiego (DK 15) - obwodnica Ostródy (DK 16), w ramach której uwzględniona została przebudowa skrzyżowania w Samplawie na rondo - przekazał [portalowi foilawa.pl](http://portalowi.foilawa.pl) Karol Głębocki z olsztyńskiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Gorsza wiadomość?

- Na razie zadanie to nie ma zapewnionego finansowania, więc nie możemy wskazać dokładnego terminu jego realizacji - przyznał przedstawiciel Generalnej Dyrekcji.

Masz temat, sprawę, problem? Zapraszamy Czytelników do kontaktu:

tel. 537 47 52 02; 500 530 427;

e-mail: kontakt@infoilawa.pl;

Chcesz być na bieżąco z informacjami z Ławy i okolic? [Polub nas na Facebooku.](#)

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/58403-wypadek-za-wypadkiem-zaradca-potwierdza-planujemy-przebudowe-skrzyzowania-w-samplawie>